ロータリー親睦活動月間          1773回 6月 9日              №1763

■出席報告      （会員 53名内出席免除 11名）

会員数 出席者 出席率 5月 19日修正出席率

（53）43 33 76.74％ 81.25％

国歌「君が代」

ロータリーソング「奉仕の理想」

ソングリーダー 園部会員

「4つのテスト」唱和

オープン例会お客様 17名

地区外来訪者 東京築地 RC 橋本秀樹 さん

地区内来訪者 東京北 RC 林正晃 さん

会長挨拶

先週はグリルフクシマでのグルメを楽しむ会千秋楽、ま

た北分区 Aグループ合同例会にご参加の皆様、お疲

れ様でした。本年度も残り 1か月弱となりました。最後

まで気を抜かず、しっかりと走りぬきたいと思います。

引き続きよろしくお願い致します。

さて、本日は 17名のお客様が 2回目のオープン例会

にお見えです。ようこそ、東京上野ロータリークラブに

お越しいただきました。ありがとうございます。短い時

間ではございませんが、美味しいお食事と卓話をお楽

しみいただければと思います。

本日の卓話は JSAFオリンピック強化委員長、JOCハ

イパ-フォーマンスディレクターの宮本貴文様をお招き

し、お話をいただきます。私も少しヨットをやっておりま

したので、お話を拝聴できますことを楽しみにしており

ます。

会長報告

第 12回 理事会報告

1審議事項

1）会員退会について → 承認、一部保留

■3名から退会届が出ている。

2）名誉会員推薦について → 保留

■名誉会員の選考基準を明確にする必要があるた

め、保留とする。

3）ニコニコボックスからクラブ基金として定期預金への

振替について → 承認

4）決議案の提出に関するクラブ投票ご協力のお願い

について → 保留

■ガバナーより 5件の決議案の提案についての回答

依頼がきている。6月 6日（金）が回答期限。

■あらためて持ち回り理事会で審議し、期日までに返

事をする。

1協議事項

1）最終例会（夜間）について

■6月 30日（月）の最終夜間例会の余興費用として

5～6万円を特別会計から拠出する。

■クラブ親睦の口座残金（1万 4～5千円）は、最終例

会のニコニコボックスへ全額入れる。

■ＲＡＣの活動報告、次年度会長の挨拶、下期活動費

の授与を最終例会で行う。

2）衛生クラブについて

Rotary Club of Tokyo Ueno weekly Report

東京上野ロータリークラブ

夫夫

『愛をもって 新時代への第一歩を踏み出そう』

事務局 〒110-0008 台東区池之端 3-2-2 メゾン池之端 302 橋本登美子

例会  毎週月曜日 12：30  上野精養軒    TEL03-3821-2181

 TEL03-5814-2491 FAX03-5814-2490 e-mail office@tokyo-ueno-rc.com

会長/中島実佳 幹事/三輪竜也 SAA/吉田一郎 クラブ運営委員長/佐谷剛

2024～2025 年度会長方針

前回の例会報告

6/2（月）12：30～オープン例会 ＠上野精養軒

卓話 宮本 貴文 様

JSAFオリンピック強化委員長

JOCハイパフォーマンスディレクター

紹介者 中澤会員

■衛生クラブの概要について説明があった。

■今後、会員増強の選択肢の一つとして、東京上野Ｒ

Ｃでも同クラブ設立について検討していく必要があると

の意見が出された。

■次年度に向けて細則整備なども含めて準備を進め

る。

1報告・連絡事項

1）オープン例会について

■本日 6月 2日（月）のオープン例会への招待者は

14名。

■招待者の紹介は氏名のみとする。

1）第 6回新旧合同クラブ協議会について

■本日 6月 2日（月）17：00～、ねぎし宮川で開催。

■出席者は委員長代理者を含め 22名。

3）社会奉仕事業 献血活動について

■6月 7日（土）11：30～16：00，上野公園ポケットパー

クで開催。

■活動参加者：午前の部（～14：00）14名、午後の部

（13：30～）6名。

■献血登録者：8名。

4）ニコニコについて

5）新入会員候補者について

■5月 29日（木）に新入会員候補者の会社へ訪問。

■入会を前向きに検討しているが、最終合意には至っ

てない。

■今年度中の入会を目指しているので、本人の合意

が取れれば、持ち回り理事会での承認を諮りたい。

幹事報告

RI関係 ガバナー月信 6月号、コーディネーターニュ

ース 6月号が届いておりますので、詳細は掲示板をご

覧下さい。

他クラブ関係 例会変更は掲示板をご覧下さい。

目白 RCより卓話例会のお知らせが届いておりますの

で掲示板をご覧下さい。

上野 RC関係 わんぱく相撲文京区大会の活動報告

書が届きましたので掲示板をご覧下さい。

結婚記念日は、6/5水門会員です。

ニコニコボックス

三井桂子様 本日はありがとうございます。

東京北 RC 林正晃会員 オープン例会とのこと。勉強

させていただきます。業界で長くお世話になっている中

島会長の会長年度が無事に進行されていることをお祝

いして。

中島会長 先週はグルメを楽しむ会＠グリルフクシマと

北分区 Aグループ合同例会、お疲れ様でした。

本日は、最後のオープン例会です。沢山のゲストをお

迎えしました。ご来会ありがとうございます。

樋口会員 お誕生日のメロンありがとうございます。妻

と二人で美味しくいただき、素晴らしい一日になりまし

た。ありがとうございます。

宇木会員 次年度、青少年交換プログラムのカウンセ

ラーを精一杯努めたいと思います。

☆本日は、オープン例会です。沢山のお客様にお越し

いただいております。ありがとうございます。

木村会員、園部会員、山本会員、山下会員、

塚田会員、中村会員、相澤会員、安藤会員、

古藤会員、西山会員、井上会員、八巻会員、定方会員

中澤会員 ☆＋先日開催しましたグルメを楽しむ会

51名の方ご参加いただきました。ありがとうございまし

た。

三輪幹事 先週、義理の父が叙勲、旭日小授章をいた

だきました。ただ当日の朝、ぎっくり腰になり、車いすの

状態になってしまいましたが、そのおかげで最前列とな

り、天皇陛下からお言葉を直接かけていただき話した

そうです。

（本日の合計 105,000円）

（本日までの累計 3,518,000円）

卓話

紹介者 中澤会員

宮本さんとは、大学のヨット部時代から 20年近いお付

き合いで、大学卒業後は私のチーム月光のクルーとな

り、今も現役のアスリートです。昨年の世界選手権では

3位、2015年ドイツでの世界選手権では私も一緒に乗

り、4位、全日本世界選手権でも 5回くらい一緒に全日

本タイトルを取っています。東京大学では、西洋美術を

専攻され、卒業後は三井住友銀行に勤められました。

私が東京オリンピックの組織委員会のお手伝いをする

際、お声がけし来ていただいたのですが、あっという間

に上司になってしまいました。江の島大会は彼が全部

仕切ってくれました。その際は大野さん、園部さんにも

お世話になりました。東京オリンピック後、彼がトップと

なり、ドラスティックに組織を変え、20年ぶりのメダル獲

得、28年ぶりの銀メダル獲得という成果を上げられま

した。本日はセーリングの話というだけではなく、スポ

ーツマネジメントという切り口でお話をしていただけると

思います。よろしくお願い致します。

JSAFオリンピック強化委員長

JOCハイパーフォーマンスディレクター

宮本貴文様

「セーリング競技の強化とスポーツマネジメント

～Tokyo2020大会終了後から Raris2024オリンピック

競技大会までを振り返って～」

2025/6/2 新旧合同クラブ協議会 ＠ねぎし宮川

今後の例会予定やイベント案内

6/7（土）11：30～16：00 献血活動

＠上野恩賜公園ポケットパーク内

6/13（金）年度最終ゴルフコンペ

＠我孫子ゴルフ倶楽部

6/21（土）～25（木）国際大会 カルガリー

次回の例会

6/16（月）12：30～ ＠上野精養軒

卓話 尾中会員

「日本人のおもしろい苗字」

紹介者 大野副会長

本日の例会

6/9（月）12：30～例会 ＠上野精養軒

「企業研修を通して考える多様性と組織の成長力」

研修プロフェッショナルトレーナー・㈱a-sher 顧問

藁谷なおみ 氏

紹介者 佐谷会員